
Stand: 04.02.2013 / 10:04:12

Ergebnisübersicht: Susteren/NL,PLS vom 26.-27.01. und [471304005] 26.01.2013 - 03.02.2013

2 Springpferdeprüfung Kl. A* 5-6j.

Preis der Elektrofirma Schönenborn

Ehrenpreis der Fa. Röttsches, Sattel Mobil, Aachen

1. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Contina S145 7.70P

2. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Sanük515 7.60P

2. Henny Driessen () Dicarla626 7.60P

4. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Abylayne5 7.50P

5. Paul-Josef Gerhards (RFV Jan von Werth Jülich) Rigoleto 3477 7.30P

6. Henny Driessen () Dany Blue B624 7.20

7. Carmen Delheid (RFV Aachen-Eich e.V.) Collynn 2132 7.10

8. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Carmen Silva80 6.00

9. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Quicki 6434 5.70

10. Melanie Stapelberg (RFV Ratheim 1951) Steven by Spielberg546 4.80

3 Springpferdeprüfung Kl. L 5-7 j gem. LPO

Preis des Holiday Land Schepers Reisen, Tüddern

Ehrenpreis der Fa. Röttsches, Sattel Mobil, Aachen

1. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Abylayne5 7.70P

2. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Sanük515 7.60P

3. Henny Driessen () Dany Blue B624 7.40P

4. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Coco Loco 8126 7.30P

5. Michelle Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) New Dream 3396 7.20P

6. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Carmen Silva80 6.80P

7. Alexander Stiel (RG Stolberger Pferdefreunde e.V.) Cossani152 6.70

8. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Carlo HL78 6.60

9. Miriam Welbers (RFV Heinsberg) Quidam's Rossini S436 6.30

10. Renee Eijkenboom (RFV Selfkant) Flash 247252 6.10

11. Nadine Seerden (RFV Lobberich 1926) Feiner Kerl 78237 5.80

12. Frederic Schulmeister (Eschweiler PSV) Lümmel 61380 5.20

13. Lisa Nießen (RFV Heinsberg) Haagerhofs Nanu296 5.00

4 Springprüfung Kl. A**, Jung-Pferde-Prüfung

Preis des Hufschmieds Volker Castens

Ehrenpreis der Fa. Deuka

1. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Farina 947233 0.00 / 40.40P

2. Natascha Grundmann (RFV Lobberich 1926) Checkpoint S 2109 0.00 / 41.53P

3. Michelle Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) New Dream 3396 0.00 / 42.13P

4. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Coco Loco 8126 0.00 / 42.20P

5. Nadine Seerden (RFV Lobberich 1926) Feiner Kerl 78237 0.00 / 42.66P

6. Alexander Stiel (RG Stolberger Pferdefreunde e.V.) Cossani152 0.00 / 42.83P

7. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Bright Eye52 0.00 / 43.91P

8. Paul-Heinz Meier (RFV Lobberich 1926) Centogrina97 0.00 / 44.72P

9. Viola Wilke (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Barina 4445 0.00 / 45.21P

10. Lisa Nießen (RFV Heinsberg) Haagerhofs Nanu296 0.00 / 46.38P

11. Henny Driessen () Dicarla626 0.00 / 47.43

12. Luisa Bücken (RFV Heinsberg) Mon Garco390 0.00 / 47.67

13. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Carlo HL78 0.00 / 47.84

14. Geordy Schouns () Chopard648 0.00 / 49.24

15. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Quicki 6434 0.00 / 49.62

16. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Zypria S610 1.25 / 58.60

17. Frederic Schulmeister (Eschweiler PSV) Lümmel 61380 4.00 / 40.04

18. Renee Eijkenboom (RFV Selfkant) Flash 247252 4.00 / 45.83

19. Ines Rulands (RFV Selfkant) Fürst Henri S271 4.00 / 45.90

20. Carmen Delheid (RFV Aachen-Eich e.V.) Collynn 2132 4.00 / 47.45

21. Miriam Welbers (RFV Heinsberg) Quidam's Rossini S436 4.00 / 48.37

22. Jana Tönniges (RTS Butschenhof) Akiro 1812 4.00 / 49.80

23. Denise Beck (RFV Heinsberg) Robinson 156484 4.00 / 52.65

24. Cherryl Vraetz () Cupido628 5.50 / 59.69

25. Alexander Stiel (RG Stolberger Pferdefreunde e.V.) Casandro 21637 8.00 / 46.45

26. Paul-Heinz Meier (RFV Lobberich 1926) Chacayo100 12.00 / 51.37

27. Frederic Schulmeister (Eschweiler PSV) Fräulein Baumann265 20.50 / 87.79

28. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Count 6153 27.75 / 100.35

29. Gina Weber (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Lollypop 72360 28.00 / 70.00

5 Stilspringprüfung  Kl. E

Ehrenpreise des Reitsportgeschäft Busch

1. Rene Binzenbach () Luna633 7.20P

2. Stan Knoester () Eurogirl630 7.00P
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3. Florian Coersten () Hesta634 6.90P

4. Viktoria Sophie Charlotte Ditges (RV Gut Hochfeld e.V) Quirly 5442 6.80P

5. Merit Cielolock () My Pleasure647 6.70P

6. Fabienne Bisschops () Revino645 6.50P

7. Nadia Knoops (RFV Selfkant) Browney54 6.40P

7. Marc Bergmann () Gustav632 6.40P

9. Jamie Hek v. () Zinique643 6.30

10. Jana Spallek (RV Geilenkirchen 1907) Champion's Cuppermop Casper104 6.20

11. Sylvana Schut () Fighing649 5.90

12. Kim Eberson () Pino631 5.80

12. Nina Aspers () Cantara644 5.80

14. Tobias Claßes (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Quidam's Fidelia435 5.70

15. Leonie Schreiber (RV St.Georg Mützenich 1949) Skippy 50540 5.60

16. Nikki Meekma () Chopin629 5.50

6 Springprüfung Kl. E

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Busch

1. Nathalie Schollmeier (RV Gut Hochfeld e.V) Ivar 18307 0.00 / 39.88P

2. Matthias Schiffers (RFV Heinsberg) Orosa403 0.00 / 41.00P

3. Alina Schumacher (RFV Ratheim 1951) Callgirl 664 0.00 / 42.19P

4. Marc Bergmann () Gustav632 0.00 / 42.48P

5. Maria-Sophie Hopf (RV Gut Hochfeld e.V) Renoir 160463 0.00 / 42.98P

6. Sylvana Schut () Fighing649 0.00 / 45.53P

7. Luca Nina Engel (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Gaggarik273 0.00 / 46.53P

8. Merit Cielolock () My Pleasure647 0.00 / 48.49P

9. Dennis Wepner (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Calland Z63 0.00 / 49.83

10. Alissa Wenschuh (RC St.Georg Günhoven e.V.) Escalera 5638 0.00 / 49.91

11. Rene Binzenbach () Luna633 0.00 / 51.47

12. Nathalie Schollmeier (RV Gut Hochfeld e.V) Tolano's Boy559 4.00 / 41.00

13. Nikki Meekma () Chopin629 4.00 / 44.24

14. Tobias Claßes (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Quidam's Fidelia435 4.00 / 47.09

15. Lorena Mülders (RFV Ratheim 1951) Kosima 60320 4.00 / 47.18

16. Leonie Schreiber (RV St.Georg Mützenich 1949) Skippy 50540 4.00 / 51.63

17. Nadia Knoops (RFV Selfkant) Browney54 4.00 / 51.73

18. Viktoria Sophie Charlotte Ditges (RV Gut Hochfeld e.V) Quirly 5442 4.00 / 51.79

19. Jana Spallek (RV Geilenkirchen 1907) Champion's Cuppermop Casper104 4.00 / 54.08

20. Fabienne Bisschops () Revino645 5.50 / 60.89

21. Sabine Hanf (RC Dürwiss) G - Tree de Forme272 21.25 / 91.80

7/1 Stilspringprüfung KL. A*

Preis des Ausbildungsstall Laprell, Heinsberg

Ehrenpreise des Ruitersport de Molen Limburg, Schinfeld

1. Desiree Bachmann (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Fleur de Soleil 5254 7.70P

2. Stefanie Wolters (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Salino 40503 7.50P

3. Jenny Butterweck (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Andalusio - L20 7.40P

4. Luca Nina Engel (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Gaggarik273 7.30P

5. Nicola Bongaers (RRV Süchteln 1845 e.V.) Cuba 27158 7.10P

5. Gina Niessen (RuFV Eicherscheid 1972 e.V.) Precious Paula 2422 7.10P

7. Maria-Sophie Hopf (RV Gut Hochfeld e.V) Renoir 160463 6.90P

8. Danique Holtrup (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Rocko 94486 6.70

9. Monika Jonas (RFV Aachen-Eich e.V.) La Poupette324 6.60

10. Matthias Schiffers (RFV Heinsberg) Orosa403 6.50

10. Alissa Wenschuh (RC St.Georg Günhoven e.V.) Escalera 5638 6.50

12. Kimberly Meyboom (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Robin Royal483 5.90

13. Dennis Wepner (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Calland Z63 5.60

14. Daniela Walter (RTG Haus Alaquint) Fire Lady 23249 5.20

15. Nathalie Schollmeier (RV Gut Hochfeld e.V) Tolano's Boy559 5.10

16. Paula Audi (RG Reinartzkehl 1975) Rani 42448 4.70

17. Alina Schumacher (RFV Ratheim 1951) Callgirl 664 4.30

18. Lorena Mülders (RFV Ratheim 1951) Kosima 60320 4.20

19. Sabine Hanf (RC Dürwiss) G - Tree de Forme272 2.20

7/2 Stilspringprüfung KL. A*

Preis des Kieswerk Laprell-Kaphof, Hückelhoven

Ehrenpreis des Ruitersport de Molen Limburg, Schinveld

1. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Charly Brown 210108 7.80P

2. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Renoir 149462 7.50P

3. Ellen Wolf (RG Kornspringer Köln 1952) For Face260 7.40P

4. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Policella418 7.30P

5. Jan Jungblut (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Blue Veine47 7.20P
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5. Hendrik Quadflieg (RFV Heinsberg) Grannus-Lady R291 7.20P

7. Ellen Mommer-Schmitt (RC Dürwiss) Mylord Phantom393 7.10P

8. Vanessa Fischer (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Canturos Pepper Ann70 7.00P

9. Carmen Tabori (RFV Ratheim 1951) Cassini Silver89 6.90P

9. Johanna Schreiber (RV St.Georg Mützenich 1949) Lavaro's Lille Bror340 6.90P

9. Alexander Fuß (RV St.Johannes Waat e.V.) Leroy 152350 6.90P

12. Lauretana Mülders (RFV Ratheim 1951) Horizon de Cuves302 6.80

13. Sonja Berger (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Dagg164 6.70

14. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Cranberry 5155 6.50

14. Danique Knoops (RFV Selfkant) Fee 804235 6.50

16. Thomas Claßen (RFV Ratheim 1951) Castro - Boy - C92 6.40

17. Katharina Croon (RFV Ratheim 1951) Collandro130 6.30

18. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Rianna 2467 6.20

19. Sara Luca Dahms (RFV Heinsberg) Wonteiro650 6.00

20. Melanie Stapelberg (RFV Ratheim 1951) Aranco 328 5.90

20. Ellen Wolf (RG Kornspringer Köln 1952) Cedra 1494 5.90

20. Dinah Steneberg (RC St.Georg Günhoven e.V.) Look at me L364 5.90

23. Simone Drießen (RV Würselen 1925 e.V.) Fairness D230 4.60

24. Melanie Stapelberg (RFV Ratheim 1951) Steven by Spielberg546 3.60

8/1 Springprüfung KL. A**

Preis des Reitsportzentrums Pütt

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Busch

1. Matthias Schiffers (RFV Heinsberg) Orosa403 0.00 / 39.63P

2. Dinah Steneberg (RC St.Georg Günhoven e.V.) Look at me L364 0.00 / 43.10P

3. Katharina Croon (RFV Ratheim 1951) Collandro130 0.00 / 44.02P

4. Thomas Claßen (RFV Ratheim 1951) Castro - Boy - C92 0.00 / 44.79P

5. Dinah Steneberg (RC St.Georg Günhoven e.V.) Walita 7582 0.00 / 46.23P

6. Vanessa Fischer (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Canturos Pepper Ann70 0.00 / 46.69P

7. Johanna Schreiber (RV St.Georg Mützenich 1949) Lavaro's Lille Bror340 0.00 / 49.28P

8. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Policella418 4.00 / 42.45P

9. Nicola Bongaers (RRV Süchteln 1845 e.V.) Cuba 27158 4.00 / 42.56

10. Anna Küppers (RFV Heinsberg) Sakari 2500 4.00 / 43.09

11. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Rianna 2467 4.00 / 44.48

12. Gina Niessen (RuFV Eicherscheid 1972 e.V.) Precious Paula 2422 4.00 / 45.59

13. Lorena Mülders (RFV Ratheim 1951) Kosima 60320 4.00 / 47.05

14. Sara Luca Dahms (RFV Heinsberg) Wonteiro650 4.00 / 47.37

15. Anna Küppers (RFV Heinsberg) Ciserella122 7.00 / 63.92

16. Jan Jungblut (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Blue Veine47 7.50 / 65.61

17. Carmen Tabori (RFV Ratheim 1951) Cassini Silver89 7.75 / 66.03

18. Ellen Mommer-Schmitt (RC Dürwiss) Mylord Phantom393 8.00 / 48.82

19. Daniela Walter (RTG Haus Alaquint) Fire Lady 23249 8.00 / 49.40

20. Chayenna Ramakers () Tsarina642 8.25 / 68.71

21. Sophia Lindemann (Krefelder RFV) Artimosk34 8.75 / 54.08

22. Hendrik Quadflieg (RFV Heinsberg) Livia 78358 9.75 / 74.30

23. Danique Knoops (RFV Selfkant) Fee 804235 10.00 / 59.57

24. Lauretana Mülders (RFV Ratheim 1951) Horizon de Cuves302 12.00 / 47.17

25. Kimberly Meyboom (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Robin Royal483 16.75 / 54.87

26. Lea Kehmer (RFV Heinsberg) La Vita S325 17.25 / 72.40

27. Nina Siemes (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Lap-Top 3338 19.25 / 80.13

28. Geordy Schouns () Chopard648 19.50 / 66.00

29. Denise Beck (RFV Heinsberg) Robinson 156484 21.50 / 73.88

30. Ellen Wolf (RG Kornspringer Köln 1952) For Face260 25.50 / 73.63

31. Katharina Croon (RFV Ratheim 1951) Louis Lanziano372 27.50 / 81.98

8/2 Springprüfung KL. A**

Preis des Reitsportzentrums Pütt

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Busch

1. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Charly Brown 210108 0.00 / 42.68P

2. Alexander Fuß (RV St.Johannes Waat e.V.) Leroy 152350 0.00 / 43.23P

3. Lisa van Daal (RFV Heinsberg) Colina 38128 0.00 / 44.61P

4. Luca Nina Engel (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Gaggarik273 0.00 / 46.16P

5. Hendrik Quadflieg (RFV Heinsberg) Grannus-Lady R291 0.00 / 46.45P

6. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Cranberry 5155 0.00 / 46.92P

7. Ellen Wolf (RG Kornspringer Köln 1952) Cedra 1494 0.00 / 51.56P

9/1 Stilspringprüfung Kl. L

1. Abt. Preis der Bauunternehmung Welter, Birgden

Ehrenpreise des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

2. Abt. Preis der Fa. Mobau, Übach-Palenberg
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Ehrenpreise des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1. Andrea Losch (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Lustig von Bayern382 7.60P

2. Simone Reckermann (RV Gut Kuckum e.V.) Eskimo de Rialfo219 7.00P

3. Gino Saitta (RV Laurensberg 1924) Nemo KG395 6.70P

4. Sandra Gohlke (RFV Ratheim 1951) Cash Ronier86 6.40P

5. Anna Küppers (RFV Heinsberg) Ciserella122 6.30P

6. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Bright Eye52 6.20

6. Chiara Borcherding (RFV Ratheim 1951) Chapeau 9105 6.20

8. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Policella418 6.10

9. Frank Lipperts (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Ancorgino19 5.90

10. Lisa van Daal (RFV Heinsberg) Colina 38128 5.80

11. Renee Eijkenboom (RFV Selfkant) Flash 247252 5.30

12. Florian Fömer (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Rosenkönig 7490 5.20

13. Stefanie Wolters (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Salino 40503 4.90

14. Miriam Welbers (RFV Heinsberg) Quidam's Rossini S436 4.60

15. Anna Küppers (RFV Heinsberg) Sakari 2500 4.00

9/2 Stilspringprüfung Kl. L

1. Abt. Preis der Bauunternehmung Welter, Birgden

Ehrenpreise des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

2. Abt. Preis der Fa. Mobau, Übach-Palenberg

Ehrenpreise des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1. Marcel Linzen (RFV Ratheim 1951) Fantast A232 7.10P

2. Nicole Kelleners (RFV Ratheim 1951) Berlinn46 6.90P

3. Henny Driessen () Contendra627 6.60P

4. Lauretana Mülders (RFV Ratheim 1951) Horizon de Cuves302 6.40P

10/1 Springprüfung Kl.L

Preis der Fa. Fensterbau Kochs GmbH, Herzogenrath

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Röttsches Sattel Mobil, Aachen

Ehrenpreis der Fa. Deuka

1. Andrea Losch (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Lustig von Bayern382 0.00 / 45.91P

2. Florian Fömer (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Rosenkönig 7490 0.00 / 47.15P

3. Jochen Lipperts (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Daaco163 0.00 / 47.52P

4. Michelle Breuer (RG Reinartzkehl 1975) Borina CS49 0.00 / 56.73P

5. Henk Verstegen () Uniek641 4.00 / 42.77P

6. Marcel Linzen (RFV Ratheim 1951) Fantast A232 4.00 / 48.96

7. Michelle Breuer (RG Reinartzkehl 1975) Arkanda 231 4.00 / 50.20

8. Sandra Gohlke (RFV Ratheim 1951) Cash Ronier86 4.00 / 50.31

9. Sara Luca Dahms (RFV Heinsberg) Landini 20337 4.00 / 50.73

10. Kathrin Römer (RV Niederkrüchten u. Umgebung e.V.) Ca del Pazzo56 4.00 / 51.96

11. Lauretana Mülders (RFV Ratheim 1951) Horizon de Cuves302 4.00 / 52.28

12. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Cranberry 5155 4.00 / 52.73

13. Jennifer Hüsgen (RV Am Fronhof e.V.) Peewee 5412 4.00 / 52.79

14. Axel Dahmen (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Wappilou 2583 4.00 / 55.71

15. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Airplay 510 4.00 / 56.24

16. Pia Storb (RTS Butschenhof) Lanceur AH335 4.25 / 57.11

17. Axel Dahmen (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Shakira 274525 4.50 / 58.50

18. Theresia Gillrath (RFV Dülken-Viersen e.V.) Conan 25140 6.00 / 64.76

19. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Surfing Accord552 8.00 / 46.78

20. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Renoir 149462 8.00 / 49.48

21. Chayenna Ramakers () Tsarina642 8.75 / 75.50

22. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Charly Brown 210108 12.00 / 49.68

23. Stefanie Feucht (RC Dürwiss) Grimaldi 75293 22.00 / 96.04

10/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Fa. Fensterbau Kochs GmbH, Herzogenrath

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Röttsches Sattel Mobil, Aachen

Ehrenpreis der Fa. Deuka

1. Michelle Breuer (RG Reinartzkehl 1975) Double Dutch 15202 0.00 / 46.29P

2. Henny Driessen () Lortina Z625 0.00 / 47.26P

3. Kim Chantal Becker (RFV Ratheim 1951) Venzola574 0.00 / 55.62P

4. Jana Merten (RFV Ratheim 1951) Sambuca 28506 1.50 / 62.14P

5. Anna Quadflieg (RFV Heinsberg) Policella418 4.00 / 47.69P

11/1 Springprüfung Kl. L

Preis der Fa. Lipperts KG Transporte

Ehrenpreis des Ruitersport de Molen Limburg
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und Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes

1. Jochen Lipperts (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Daaco163 0.00 / 47.31P

2. Axel Dahmen (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Wappilou 2583 0.00 / 47.48P

3. Frank Lipperts (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Ancorgino19 0.00 / 47.81P

4. Sara Luca Dahms (RFV Heinsberg) Landini 20337 4.00 / 47.27P

5. Florian Fömer (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Rosenkönig 7490 4.00 / 48.18P

6. Hermann-Josef Thoenes (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Arpeggio 532 4.00 / 49.81P

7. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Surfing Accord552 8.00 / 44.42P

8. Axel Dahmen (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Shakira 274525 8.00 / 48.98P

9. Phillip-Johannes Schneider (RC Erftstadt e.V.) Shakira 280526 8.75 / 59.89

10. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Charly Brown 210108 9.00 / 60.85

11. Felix Thomas (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Lomito362 10.00 / 64.58

12. Stefanie Mohnen (RV Gut Hochfeld e.V) Cranberry 5155 12.00 / 47.89

13. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Airplay 510 12.00 / 48.79

14. Sharon Sevriens (RFV Selfkant) Dutch Avielle207 12.00 / 50.11

15. Jana Merten (RFV Ratheim 1951) Sambuca 28506 16.00 / 72.43

16. Kathrin Römer (RV Niederkrüchten u. Umgebung e.V.) Ca del Pazzo56 19.25 / 69.21

17. Phillip-Johannes Schneider (RC Erftstadt e.V.) Cool-Fox148 21.00 / 76.21

18. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Renoir 149462 29.50 / 79.00

11/2 Springprüfung Kl. L

Preis der Steuerkanzlei Erdweg-Krauthausen

Ehrenpreis Ruitersport de Molen Limburg und

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes

1. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Roxanne 101494 0.00 / 42.66P

2. Michelle Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Bonito 25148 0.00 / 43.35P

3. Henny Driessen () Chonshita116 0.00 / 43.57P

4.  Lucienne Winter de () Dior V/D Meerbeek652 0.00 / 43.61P

5. Chantal Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Upgray568 0.00 / 43.79P

6. Henny Driessen () Lortina Z625 0.00 / 43.80P

7. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Tornado B562 0.00 / 44.35P

8. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Slytherin541 0.00 / 44.57P

9. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) California 7061 0.00 / 44.76P

10. Svenja Schuchmann (RG Kornspringer Köln 1952) Flummi T257 0.00 / 45.01P

11. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Cai Pirinha57 0.00 / 45.10P

12. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Farina 947233 0.00 / 45.24

13. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Zodiaque608 0.00 / 45.74

14. Tobias Haugg (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Conteros 2143 0.00 / 48.58

15. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Lady Lagrain331 0.00 / 51.10

16. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Kalimera III 2313 0.00 / 52.91

17. Stefan Claßen (RFV Ratheim 1951) Castro - Boy - C92 4.00 / 46.27

18. Nicole Kelleners (RFV Ratheim 1951) Berlinn46 4.00 / 47.72

19. Rinaldo Eijkenboom () Dinky Toy653 4.00 / 48.97

20. Jackie Quadflieg (RV Stolberg-Büsbach 1949) Udina 9565 4.00 / 50.01

21. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Laconiek328 8.00 / 45.53

22. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Chris 41118 8.00 / 46.33

23. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Sarina 264518 8.00 / 49.34

24. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Magic Miriya383 10.75 / 67.82

25. Henk Verstegen () Uniek641 12.00 / 47.20

26. Holtus von Toon () Balboa620 12.00 / 50.16

27. Svenja Schuchmann (RG Kornspringer Köln 1952) Silverstone 29530 13.50 / 62.66

28. Chiara Borcherding (RFV Ratheim 1951) Chapeau 9105 15.25 / 69.28

29. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Lord el Luchador636 24.00 / 48.22

12/1 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

1. Abt. Preis der Betonsteinwerke Feiter, Linnich

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes

2. Abt. Preis des Mobau Profizentrum Wirtz & Classen

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1. Miriam Welbers (RFV Heinsberg) Finess 162248 44.00 / 39.32P

2. Michelle Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Bonito 25148 44.00 / 40.90P

3. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Slytherin541 44.00 / 41.24P

4. Boris Miksa (RFV Ratheim 1951) Lavinia S 2617 44.00 / 41.79P

5. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) U-Eshramo566 44.00 / 43.60P

6. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) For You 39261 44.00 / 44.46P

7. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Cinzano 56121 44.00 / 45.71P

8. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Roxanne 101494 44.00 / 47.37P

9. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Laconiek328 44.00 / 48.75P

10. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Con Touch S139 44.00 / 49.72

11. Julia Juraschek (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Erle's Ophelie217 43.00 / 42.33
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Ergebnisübersicht: Susteren/NL,PLS vom 26.-27.01. und [471304005] 26.01.2013 - 03.02.2013

12. Carmen Delheid (RFV Aachen-Eich e.V.) Candy Sue68 43.00 / 43.00

13. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) California 7061 43.00 / 46.73

14. Michael Storms (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Cai Pirinha57 43.00 / 47.33

15. Phillip-Johannes Schneider (RC Erftstadt e.V.) Lucky Luke 341378 43.00 / 47.47

16.  Lucienne Winter de () Hestia651 43.00 / 53.04

17. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Tornado B562 42.00 / 46.73

18. Nicole Kelleners (RFV Ratheim 1951) Cubaja159 38.75 / 56.28

19. David Behrens (RG Kornspringer Köln 1952) Landado336 38.00 / 46.47

20. Holtus von Toon () Cathlet623 37.00 / 40.83

21. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Salino 43504 37.00 / 42.75

22. Stefan Claßen (RFV Ratheim 1951) Gladiator 43281 37.00 / 43.48

23. Maximilian Grahn (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Tenroy556 36.00 / 44.87

24. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Con Cedon138 36.00 / 47.61

25. Sharon Sevriens (RFV Selfkant) Dutch Avielle207 33.00 / 41.71

26. Mara Thönnißen (RFV Ratheim 1951) Surfing Accord552 29.00 / 40.89

27. Marcel Jäger (RV Ruhrtal Essen 1965 e.V.) Arezzo 1929 24.75 / 54.29

28. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Lady Lagrain331 15.75 / 5800.00

29. Henny Driessen () Chonshita116 12.00 / 41.14

30. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Done 2194 12.00 / 44.04

31. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Sarina 264518 12.00 / 47.52

32. Pia Storb (RTS Butschenhof) Lanceur AH335 11.75 / 50.69

33. Anne Karsch (RC St.Georg Günhoven e.V.) Adolar 88 11.00 / 46.30

34. Jackie Quadflieg (RV Stolberg-Büsbach 1949) Udina 9565 9.75 / 58.34

35. Teresa Lauterbach (RC Kalenborner Höhe e.V.) Cappuccino 8173 8.00 / 47.12

36. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Gomero 6285 5.00 / 40.18

37. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Zodiaque608 5.00 / 61.89

38. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Magic Miriya383 1.75 / 74.95

12/2 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

1. Abt. Preis der Betonsteinwerke Feiter, Linnich

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes

2. Abt. Preis des Mobau Profizentrum Wirtz & Classen

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1. Holtus von Toon () Fleedwood621 44.00 / 40.67P

2. Holtus von Toon () Active622 44.00 / 41.08P

3. Matthias Gering (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Grand Charmeur H287 44.00 / 41.71P

4. Paul-Heinz Meier (RFV Lobberich 1926) Spencer S544 44.00 / 42.07P

5. Svenja Schuchmann (RG Kornspringer Köln 1952) Flummi T257 44.00 / 43.87P

6. Chantal Bleilevens (RFV Rodebachtal u. Umgebung e.V.) Amarena 2416 44.00 / 45.10P

7. Hermann-Josef Thoenes (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Arpeggio 532 44.00 / 46.49P

8. Katrin Janssen (RFV Dülken-Viersen e.V.) Cappes72 44.00 / 48.24P

9. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Wilhelmine 48597 44.00 / 48.91P

13/1 Springprüfung Kl. M* mit Siegerrunde

Preis des Autohaus Jütten & Koolen GmbH, Heinsberg

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Quintus S439 *0.00 / 29.44P

2. Marco Gerhards (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Galileo 122274 *0.00 / 31.13P

3. Paul-Heinz Meier (RFV Lobberich 1926) Spencer S544 *0.00 / 31.98P

4. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Tornado B562 *0.00 / 32.24P

5. Andreas Beckers (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Noblesse 221399 *0.00 / 32.78P

6. Holtus von Toon () Cathlet623 *4.00 / 30.24P

7. Anne Karsch (RC St.Georg Günhoven e.V.) Linus 240356 *4.00 / 32.39P

8. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Con Touch S139 *4.50 / 36.40

9. Katrin Janssen (RFV Dülken-Viersen e.V.) Cappes72 *5.25 / 39.70

10. Nicole Kelleners (RFV Ratheim 1951) Cubaja159 *10.50 / 44.93

11. Marco Gerhards (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) The Spirit557 0.25 / 64.14

12. Felix Thomas (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Lomito362 4.00 / 53.60

13. Miriam Welbers (RFV Heinsberg) Finess 162248 4.00 / 54.05

14. Jennifer Hüsgen (RV Am Fronhof e.V.) Peewee 5412 4.00 / 55.66

15. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Salino 43504 4.00 / 56.04

16. Stefan Claßen (RFV Ratheim 1951) Gladiator 43281 4.00 / 56.05

17. Sascha Schreinemacher (RFV Ratheim 1951) Zodiaque608 4.00 / 57.31

18. David Behrens (RG Kornspringer Köln 1952) Landado336 4.00 / 57.55

19. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Con Cedon138 4.00 / 58.18

20. Julia Juraschek (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Erle's Ophelie217 4.00 / 58.40

21. Holtus von Toon () Active622 4.00 / 59.42

22. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Wilhelmine 48597 4.00 / 59.72

23. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Utender569 4.00 / 60.41

24. Marco Gerhards (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Twice de la Cour564 4.00 / 63.50

25. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Cinzano 56121 4.00 / 63.93
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26. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926) Gomero 6285 7.50 / 77.74

27. Maximilian Grahn (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Tenroy556 8.00 / 54.88

28. Frederic Schulmeister (Eschweiler PSV) Lena 471347 8.00 / 56.56

29. Heinz-Peter Kugel (RFV Eschweiler 1958) Chris 41118 10.50 / 73.17

30. Michelle Breuer (RG Reinartzkehl 1975) Borina CS49 12.00 / 58.93

31. Anne Karsch (RC St.Georg Günhoven e.V.) Adolar 88 12.00 / 61.65

32. Jenny Gerhards (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Champ of Jump103 12.25 / 80.25

33. Sarah Schmitz (RV Am Fronhof e.V.) Almox Polar Prints15 20.00 / 60.85

34. Michelle Breuer (RG Reinartzkehl 1975) Double Dutch 15202 25.00 / 99.11

13/2 Springprüfung Kl. M* mit Siegerrunde

Preis des Autohaus Jütten & Koolen GmbH, Heinsberg

Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Karsch, Günhoven

1.  Lucienne Winter de () Dior V/D Meerbeek652 *0.00 / 31.07P

2. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) U-Eshramo566 *0.00 / 31.41P

3. Dominik Broich (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) For You 39261 *0.00 / 32.12P

4. Teresa Lauterbach (RC Kalenborner Höhe e.V.) Cappuccino 8173 *0.00 / 32.40P

5. Wolf-Christian Zimmermann (RV Würselen 1925 e.V.) Done 2194 *0.00 / 33.95P

6. Carmen Delheid (RFV Aachen-Eich e.V.) Candy Sue68 *4.00 / 31.31P

7. Boris Miksa (RFV Ratheim 1951) Lavinia S 2617 *4.00 / 34.40P

14 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Preis der Pferdeklinik Kerken

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Exclusiv, Erkelenz

1. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Mon Amour 62656 7.60P

2. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Duchesa Lopez OLD204 7.20P

3. Nadine Ploenes (RFV Lobberich 1926) Fürst Bocholt270 6.80P

4. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Fürst Junior RH658 6.70P

5. Alexandra Bludau (RV Wevelinghoven e.V.) Fräulein Froni PL657 6.60P

6. Katharina Jansen (RV Hehn e.V.) Lavita D341 6.50

7. Christina Latour (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Angelo 42922 6.40

8. Anouk Teeuwen (Aachener Dressurverein e. V.) Craig 4154 6.30

8. Anna von Negri (RFV Ratheim 1951) D'Argentina 3174 6.30

10. Kahra Alena Baumann (RV Laurensberg 1924) Carlos 609660 6.20

11. Tobias Thelen (RC Erftstadt e.V.) Graf Caribo 2286 5.80

11. Sarah Kühnen (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Savenice K519 5.80

13. Marieluise Schepp (RG Zülpich-Merzenich) Rapunzel 189452 5.60

15 Dressurpferdeprüfung Kl. L

Ehrenpreis der Fa. Ruitersport Limburg, Schinveld

1. Marion Schleypen (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Rock for Westfalia485 7.70P

2. Jessica Krieg (RFV Heinsberg) Lima Luna355 7.30P

3. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Simply Black  3654 7.20P

4. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Danny Cool 6173 7.00P

4. Denise Christin Behr (RFV Jan von Werth Jülich) Lord Lennert369 7.00P

6. Susanne Brinkmann-Gerlach (ZRFV Wickrath und Umgebung 1924) Supertramp N551 6.90

7. Melanie Sawizki (RV Scherpenseel e.V.) Caloubet du Buisson65 6.50

8. Pia Tönniges (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Favourite Floyd234 6.40

9. Melanie Sawizki (RV Scherpenseel e.V.) Formelli262 6.30

10. Beatrix Aretz (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Roswell 2491 6.10

11. Kim Lea Küsters (RFV Lobberich 1926) PSW Princess Naomi426 6.00

12. Kahra Alena Baumann (RV Laurensberg 1924) Stendahl659 5.90

16 Dressurprüfung Kl. A*

Preis des Kreisverbandes Heinsberg

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Exclusiv

1. Lea Marie Golkowski (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Heartbreaker 37299 7.80P

2. Emilie Kirsch (RV St.Martinus-Zons e.V) Demie635 7.50P

3. Emilie Trabi (RV 1878 e.V.Vorst) Der kleine Prinz 13181 7.30P

4. Julia Kirschner (RRV Süchteln 1845 e.V.) Dream of Dupont203 7.00P

5. Mara Lemmens (RV Scherpenseel e.V.) Cortina 180613 6.80P

6. Tobias Thelen (RC Erftstadt e.V.) Graf Caribo 2286 6.70

6. Marie Falkenberg (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Hamilton Beach297 6.70

8. Anna Woitzik (RFV Dülken-Viersen e.V.) Donaldinhio191 6.40

9. Nadine Walker (ZRFV St.Martinus Beltinghoven e.V.) Feiner Floh236 6.20

10. Silvia Vois (Eschweiler PSV) Sunshine S550 5.20

10. Julia Hamm (RV Würselen 1925 e.V.) Vittorio 6577 5.20

12. Marco Löhr (RV St. Gereon Brachelen) Missouri 69388 5.00
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17 Dressurprüfung Kl. A**

Preis des Kreisverbandes Heinsberg

Ehrenpreis der Firma Reitsport Exclusiv

1. Kim Lea Küsters (RFV Lobberich 1926) PSW Princess Naomi426 7.70P

2. Mylene Straeten (RV Gut Kuckum e.V.) Erf- Merlin216 7.50P

3. Nadine Walker (ZRFV St.Martinus Beltinghoven e.V.) Feiner Floh236 7.20P

4. Julia Schneiders (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Florido van de Meyhoeve256 7.00P

5. Lea Marie Golkowski (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Heartbreaker 37299 6.80P

5. Janou Salari (RFV Selfkant) Rimini 68478 6.80P

7. Danique Holtrup (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Rocko 94486 6.30

8. Janine Frenken (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Fürst Henri S271 5.90

8. Julia Schöbben (RFV Heinsberg) Sun Dreamer549 5.90

10. Janine Frenken (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Rowling Stone493 5.50

11. Anika Stum (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Freund Winnetou268 5.40

12. Anna Woitzik (RFV Dülken-Viersen e.V.) Donaldinhio191 5.30

12. Julia Hamm (RV Würselen 1925 e.V.) Vittorio 6577 5.30

14. Maike Nieveler (RG Stolberger Pferdefreunde e.V.) Pamina 449406 5.00

15. Julia Juraschek (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Christian 30120 4.80

15. Marco Löhr (RV St. Gereon Brachelen) Missouri 69388 4.80

18 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Preis der Firma Automobilie Frenken, Wassenberg

Ehrenpeis der Fa. Reitsport Exclusiv, Erkelenz

1. Luisa Bücken (RFV Heinsberg) Dana Dee167 7.50P

2. Sophie Beckers (RFV Heinsberg) Fontano 14259 7.30P

3. Jana Merten (RFV Ratheim 1951) Don't forget me196 6.80P

4. Leonie Teeuwen (Aachener Dressurverein e. V.) Don't Touch 17197 6.70P

5. Julia Schneiders (RFV Deutschritter Düren 1926 e.V.) Florido van de Meyhoeve256 6.50P

5. Claudia Hüttenbrink (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) When Never592 6.50P

7. Claudia Verheyen (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Emanze 12211 6.40P

8. Madelaine Kuhne (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Geronimo 526276 6.20

9. Melanie Sawizki (RV Scherpenseel e.V.) Formelli262 6.00

10. Melanie Sawizki (RV Scherpenseel e.V.) Caloubet du Buisson65 5.70

10. Danique Holtrup (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Rocko 94486 5.70

12. Lisa van Daal (RFV Heinsberg) Casmir's Spirit87 5.60

12. Janine Frenken (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Rowling Stone493 5.60

14. Julia Schöbben (RFV Heinsberg) Sun Dreamer549 5.40

15. Janou Salari (RFV Selfkant) Rimini 68478 5.30

15. Christina Schmitz (ARV Büttgen) Top-Navajo561 5.30

17. Veronique Buysers (RFV Selfkant) Abadan 951 5.20

18. Patricia Heuts (RFV Kreuzau 1972 e.V.) Talleyrand553 5.00

19 Dressurprüfung Kl. L* Kandare

Preis der Firma Automobile Frenken, Wassenberg

Ehrenpreis der Firma Reitsport Exclusiv

1. Ina Tempel (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Dancing Dynamit170 7.70P

2. Celina Rotter (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Abado 32 7.50P

3. Jana Merten (RFV Ratheim 1951) Don't forget me196 7.30P

4. Ann-Kathrin Diller (RV Laurensberg 1924) Laudatio Star339 7.00P

5. Marina Fell (RFV Heinsberg) Flashlight Lady253 6.90P

5. Sophie Beckers (RFV Heinsberg) Fontano 14259 6.90P

7. Stefanie Schmeetz (RFV Selfkant) Zovanta609 6.80P

8. Sarah Klintworth (RV Stolberg-Büsbach 1949) Sir Henry 137536 6.70P

9. Nicole Krüger (RSZ Euskirchen-Dom-Esch) Walesandra581 6.50

10. Bettina Bierfeld (RV Laurensberg 1924) Chapeau Claque 26106 6.40

11. Monique Breuer (RSG Beggendorfer Hof e.V.) Djamila 19187 6.30

12. Nina Gottschling (RV Reitpark Eller e.V.) When Never592 6.20

13. Judith Kemper (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Rodrigo 99488 6.10

14. Eveline van Engelen (RV Scherpenseel e.V.) Loecka359 6.00

15. Madelaine Kuhne (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Geronimo 526276 5.90

16. Denise Christin Behr (RFV Jan von Werth Jülich) Giro F280 5.80

17. Lisa van Daal (RFV Heinsberg) Casmir's Spirit87 5.60

18. Nicole Blum (RV Würselen 1925 e.V.) Celuna96 5.00

18. Denise Christin Behr (RFV Jan von Werth Jülich) Endless Dream639 5.00

20 Dressurprüfung Kl. M*

Preis der Firma Fridtjof Werden GmbH, Heinsberg-Kirchhoven

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Exclusiv, Erkelenz
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1. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Meilenstein 8386 645.00P

2. Nadine Boymans (RV Scherpenseel e.V.) San Marino 28509 643.00P

3. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Awakino Rockford43 640.00P

3. Andrea Dabek (RFV Heinsberg) Dorita 6201 640.00P

5. Claudia Hüttenbrink (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) When Never592 635.00P

5. Laura-Katharina Pauli (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Plenty Paint611 635.00P

7. Nora Vreden (RV Joistenhof Barrenstein) Whenever 18593 628.00P

8. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Bugs Bunny 3455 619.00P

9. Johanna Körfer (RV Würselen 1925 e.V.) Dir Zuliebe186 617.00P

10. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Emilio S212 613.00P

11. Claudia Sevriens (RFV Selfkant) Santiago 226513 612.00

12. Sabine Steinborn (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Dorina 912199 608.00

13. Sophie Beckers (RFV Heinsberg) Fontano 14259 604.00

14. Nora Vreden (RV Joistenhof Barrenstein) Excalibour van Bokshout225 603.00

15. Stefanie Schmeetz (RFV Selfkant) Zovanta609 602.00

16. Sarah Klintworth (RV Stolberg-Büsbach 1949) Sir Henry 137536 598.00

17. Denise Christin Behr (RFV Jan von Werth Jülich) Giro F280 595.00

18. Nicole Flocken (Reit-und Fahrgemeinschaft Vinn e.V.) Duke of Glory205 594.00

18. Silvia Knapstein (RV Niederkrüchten u. Umgebung e.V.) Leo Nardo348 594.00

20. Nadine Buchwald (RV St.Georg Grevenbroich) De Facto B176 593.00

21. Yvonne Haas (RFV Heinsberg) Paradou409 590.00

21. Frank Wigginghaus (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Salero 6501 590.00

23. Judith Kemper (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Rodrigo 99488 588.00

24. Kathrin Gormanns (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Luciana 106376 581.00

25. Stefanie Schmeetz (RFV Selfkant) Leandro 101342 579.00

26. Daniela Walter (RTG Haus Alaquint) Remmi Demmi 4460 571.00

27. Nicole Krüger (RSZ Euskirchen-Dom-Esch) Walesandra581 570.00

28. Bettina Bierfeld (RV Laurensberg 1924) Chapeau Claque 26106 566.00

29. Nicole Blum (RV Würselen 1925 e.V.) Celuna96 565.00

21 Dressurprüfung Kl. M** Qualifikation für LP 22

Ehrenpreis der Firma Reitsport Röttsches, Aachen

1. Laura Stigler (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Rasputin W454 705.00P

2. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Zapatero 6604 688.00P

3. Silke Obermann (RFV Rheindahlen e.V.) White Valentino596 670.00P

4. Kira Ellmann (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Whisky 356594 669.00P

5. Markus Ludwigs (RFV Lobberich 1926) Lifetime 11354 668.00P

6. Anna von Negri (RFV Ratheim 1951) Raab 2444 667.00P

6. Natascha Hülsey (RSG Mottenkaul) Duke of Diamond 3616 667.00P

8. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Aquino 4527 662.00P

8. Jana-Katharina Wolters (RFV St.Georg Büttgen e.V.) Capaccio J71 662.00P

10. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Monsieur Lipic391 656.00P

11. Andrea Dabek (RFV Heinsberg) Amicelli 8318 645.00

12. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Awakino Rockford43 643.00

12. Dagmar Lesniewski (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Westminster 70588 643.00

14. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Lumberjack 10379 640.00

14. Maria Peters (RC St.Georg Günhoven e.V.) Red Rock N458 640.00

16. Bianca Sopha (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Robbespierre 5480 638.00

17. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Meilenstein 8386 634.00

17. Lutz Orth (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Renegade RH461 634.00

19. Lena Charlotte Walterscheidt (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Solist 150542 633.00

20. Kahra Alena Baumann (RV Laurensberg 1924) Dance with me 4169 627.00

21. Nora Vreden (RV Joistenhof Barrenstein) Excalibour van Bokshout225 625.00

22. Nora Vreden (RV Joistenhof Barrenstein) Whenever 18593 613.00

23. Marion Dautzenberg (RFV Heinsberg) Ti Sento 3612 606.00

24. Silvia Knapstein (RV Niederkrüchten u. Umgebung e.V.) Leo Nardo348 596.00

25. Sabine Steinborn (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Dorina 912199 588.00

26. Yvonne Haas (RFV Heinsberg) Paradou409 552.00

27. Dagmar Lesniewski (RV Würselen-Broichweiden e.V.) What a dream 6589 534.00

22 Dressurprüfung Kl. S*

Preis der Pferdeklinik Kerken

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Exclusiv Erkelenz

1. Laura Stigler (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Rasputin W454 858.00P

2. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Zapatero 6604 841.00P

3. Jana-Katharina Wolters (RFV St.Georg Büttgen e.V.) Capaccio J71 831.00P

4. Natascha Hülsey (RSG Mottenkaul) Duke of Diamond 3616 824.00P

5. Markus Ludwigs (RFV Lobberich 1926) Lifetime 11354 812.00P

6. Lutz Orth (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Renegade RH461 811.00P

7. Kira Ellmann (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Whisky 356594 807.00P

8. Silke Obermann (RFV Rheindahlen e.V.) White Valentino596 805.00P
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Stand: 04.02.2013 / 10:04:12

Ergebnisübersicht: Susteren/NL,PLS vom 26.-27.01. und [471304005] 26.01.2013 - 03.02.2013

9. Bianca Sopha (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Robbespierre 5480 804.00P

10. Anna von Negri (RFV Ratheim 1951) Raab 2444 797.00P

11. Dagmar Lesniewski (RV Würselen-Broichweiden e.V.) Westminster 70588 795.00

12. Martin Sander (RV Wevelinghoven e.V.) Monsieur Lipic391 784.00

13. Marcel Wolf (RV Geilenkirchen 1907) Meilenstein 8386 773.00

14. Andrea Dabek (RFV Heinsberg) Amicelli 8318 755.00

15. Maria Peters (RC St.Georg Günhoven e.V.) Red Rock N458 730.00

10


